UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
COLÉGIO DE APLICAÇÃO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO
SELETIVO - AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL

PORTARIA Nº 025/2020 – CGEB/CEDUC/UFRR

pág. 1

EDITAL N° 043/2020 – EB/CAp/UFRR-AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL

EDITAL DE RESULTADO DO RECURSO CONTRA A HOMOLOGAÇÃO
PRELIMINAR PARA SELEÇÃO E CONCESSÃO DE AUXÍLIO DE INCLUSÃO
DIGITAL AOS DISCENTES DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UFRR,
DEVIDO À SITUAÇÃO DE PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS - COVID-
19.

O Diretor do Colégio de Aplicação - CAp/CEDUC/UFRR no uso de suas atribuições,

conferidas pela Portaria nº 345/GR de 24/04/2019, amparado pela Resolução no

004/2020-CUNI/UFRR, que Regulamenta o funcionamento do Programa de Auxílio

Emergencial Estudantil do Ensino Básico, Técnico e Tecnológicos da UFRR, pelo

presente Edital, torna público o resultado dos recursos contra a homologação

preliminar do  EDITAL DE ABERTURA Nº 08/2020-EB – Auxílio Inclusão, nos

termos abaixo descritos.

Nº CANDIDATO Situação

01 Ramires Macharue Santos de Brito INDEFERIDO
De acordo com os itens 10.2 e

12.6 do Edital 008/2020

Boa Vista-RR, 30 de outubro de 2020.

Prof. Me. Wender Ferreira Lamounier

Diretor do Colégio de Aplicação CAp/UFRR